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Skrivelse om stadsodling och hur Aspuddsparken kan utnyttjas till rörelse och rekreation 

2020-11-30 antog kommunfullmäktige en stadsövergripande handlingsplan för biologisk mångfald i 
staden. I sitt yttrande beslöt stadsdelsnämnden att stödja handlingsplanen.  

 2022-03-29  beslöt idrottsnämnden att uppdra åt idrottsförvaltningen att kontakta stadsdels-
förvaltningen Hägersten-Älvsjö för att ta ett helhetsperspektiv över Linnea bollplan och kringområde 
så att det kan utnyttjas till rörelse och rekreation. 

Aspuddens IP ligger i anslutning till Aspuddsparken där det finns flera olika verksamheter, en stor 
bemannad djurparklek, en nyrenoverad bangolfbana med tillhörande restaurang, en nyrenoverad 
stor lekplats med tillhörande plaskdamm och också områden med stadsodling.  Området är i sin 
helhet en viktig plats för rekreation för Aspuddsborna och även för föreningslivet. 

Det finns en planering för nybyggnation av bostäder i området. I näraliggande Örnsbergs 
industriområde planeras ca 1.400 lägenheter och tre nya förskolor. Detta gör det ännu mera 
angeläget att de områden som används för rekreation planeras och används på bästa sätt. 
Stadsodling kan med fördel ske i samarbete med boende i området och med förskolorna i området 
och bli ett vinna-vinna koncept. 

Aspuddens IP omfattar en konstgräsplan för 11-mannaspel. Intill ligger en mindre grusplan (Linnea 
bollplan) som används för spontanidrott av olika slag. Enligt beslut av idrottsnämnden skall även 
denna grusplan göras om till en konstgräsplan med ispist. 

Vi delar idrottsnämndens syn att det behövs ett helhetsperspektiv på platsen och planera in andra 
ytor för rekreation. Där ingår också stadsodling. 

Föreningen Odla Ihop har gjort upprepade försök att få tillgång till ytor i stadsdelsnämndens område 
för att utveckla sin verksamhet. De har en del mindre ytor i det aktuella kvarteret. I kvarteret finns 
också Vildandens grannodling som drivs enligt liknande koncept.  Stadsodlingsprojekt är inget som 
kräver pengatilldelning för stadsdelsnämndens sida.  Det Odla Ihop önskar är tillgång till lämplig 
markyta för stadsodling. Föreningen ansvarar själva både för odlandet och för att den mark de 
tilldelas sköts och hålls i bra skick.  Föreningens arbete ligger väl i linje med den av kommunfull-
mäktige antagna mångfaldsplanen och även med idrottsnämndens beslut. 

Det finns en yta mellan grusplanen och Torsten Alms gata som skulle kunna vara lämplig för 
stadsodling.  Om markremsan används för stadsodling kommer det att bli ett sammanhängande stråk 
av odlingar längs med parkvägen. 

 



Vi önskar redovisning från förvaltningen beträffande 

• Vilka åtgärder förvaltningen kommer att vidta med anledning av idrottsnämndens beslut 
• Hur förvaltningen ser på möjligheten för Odla Ihop att få tillgång till den ovan angivna 

markremsan för att utvidga sin verksamhet 
• Om det finns andra platser i stadsdelsnämndens område som kan vara lämpliga för 

stadsodling. 

 

 


